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Annotatsiya: Ushbu maqolada O’zbekiston Respublikasidagi barcha iqtisodiy sohalarni 

rivojlanishi uchun yetarli ilmiy va amaliy poydevor mavjudligi, iqtisodiyotni zamonaviy 
texnologiyalar bilan ta’minlash va uning tarkibi, xususan, tarmoq va hududiy tuzilishi takomillashtirish 
katta e’tibor qaratilgan.  

Tayanch iboralar: bozor munosabatlari,tadbirkorlik,ishbilarmonlik, xususiy mulk, xususiy 
kapital,iqtisodiy o’sish. 

 
Barcha mamlakatlarda bozor munosabatlarini shakllantirish va rivojlantirish jarayonlarida korxonalar 
va moliya institutlarining amal qilishi hamda taraqqiy etishi iqtisodiy qonuniyatlar asosida amalga 
oshmoqda. 2022-2026 yillarda yangi O’zbekiston modernizatsiyalashgan iqtisodiyotga tayadi. Bunday 
iqtisodiyotni shakllantirish uchun undagi davlat ishtiroki va soliqlar yukini kamaytirish,kichik biznes 
va xususiy tadbirkorlik rivojini rag’batlantirishga qaratilgan institutsional va tarkibiy islohotlarni 
davom ettirish zarur. (1, 136)  
Darhaqiqat, yurtimizda iqtisodiy qonuniyatlar doirasida barcha sub’ektlar ichki va tashqi resurslar va 
sarmoyalar evaziga tashkil etilmoqda. Mamlakatda kichik va o’rta mulkdorlar sinfini shakllantirish, 
mamlakat iqtisodiyotini yuksaltirish, yangi ish o’rinlari yaratish va aholi daromadini oshirishning 
muhim omili bo’lgan kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni jadal rivojlantirish bo’yicha qulay 
ishbilarmonlik muhiti hamda ishonchli imkoniyatlar vujudga keltirildi. Bugungi kunda, mamlakatimiz 
iqtisodiyotini rivojlantirishdagi bosh vazifa, eng avvalo, davlatning nazorat va boshqaruv 
funksiyalarini qisqartirish, uning korxonalar xo’jalik faoliyatiga, birincha galda, xususiy biznes 
faoliyatiga behuda aralashuvini cheklashdan iborat va sub’eklar ishini qo’llab – quvvatlash hamda 
tizimlarni shakllanishi muhim ahamiyat kasb etadi. Barcha tizim tarkibiga esa ishlab chiqarishning 
shaxsiyinsoniy va moddiyashyoviy omillari kiradi, ularning birbirini taqozo etishga asoslangan 
yaxlitligi jamiyatning ishlab chiqaruvchi kuchlari deb yuritiladi. Ijtimoiyiqtisodiy tizimga iqtisodiy 
faoliyat natijasi bo’lgan ijtimoiy, ya‘ni jamiyat miqyosida yaratilgan mahsulot ham kiradi.  
Odatda, tizimlarda mehnat taqsimoti yuz berib, mehnat, birinchidan, ixtisoslashadi; ikkinchidan, 
mehnat turlari birbiri bilan bog’lanib, birbirini to’ldiradi. Barcha jamiyatlarda mehnat turlari o’rin 
almashadi, kishilar bir mehnatdan boshqa mehnatga o’tadilar, o’z kasbini o’zgartiradilar. Qayerda 
bo’lmasin mehnat malaka va mahoratni talab qiladi. Turli tizimlarda, ularni tashkil etuvchi unsurlar bir 
xil bo’lsada, ularning o’zaro bog’lanishi har xil bo’ladi. Shunday bog’lanishlar orasida ishlab chiqarish 
omillarining birikishi mulkiy munosabatlarni yuzaga keltiradi. Tizimda omillarning birikish usuli 
asosiy o’rin tutadi, shu jihatdan tizimlar farqlanadi. Turli tizimlarga baho berilganda ularning xalq 
farovonligi uchun nima bera olganligi bosh mezon bo’ladi. Hozirgi taraqqiyot bosqishida turli 
tizimlarning samarali ekanligini xalq farovonligining o’sishi ko’rsatib turadi. Farovonlikni oshirish, 
bilish qobiliyati tizimning yashovshanligi yoki uning boshqasi bilan almashuvi zarurligini bildiradi. 
Jamiyatimizda mulkiy munosabatlarning xarakteri, xo’jalikiqtisodiy aloqalar mazmuni, xalq iste‘moli 
darajasi, sinfiy belgilar bilan belgilanadi. Marksizm nazariyasida mulkiy sinf mezonlar asos qilinib, 
tizimlar formatsiya deb qaralgan. Marksizm ta‘limotiga ko’ra besh formatsiya mavjud: ibtidoiy jamoa 
tuzumi, quldorlik, feodalizm, kapitalizm va nihoyat kommunizm. O’tgan XX asrning 60-chi yillarida 
marksizmni almashtira oladigan ta‘limot sifatida «rivojlanish bosqishlari» nazariyasi paydo bo’ldi. 
Mazkur nazariya tizimlarni tahlil etishda ishlab chiqaruvchi kuchlarning yetuklik darajasini mezon 
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qilib oladi. Bu nazariya mualliflari jamiyatni ikki tipga bo’lishadi: an‘anaviy jamiyat, industrial 
jamiyat. Shunga monand ravishda iqtisodiy rivojlanishning olti bosqishi ajratiladi:  

1. traditsion jamiyat; 
2. o’tkinshi jamiyat;  

3. industrial jamiyatga o’tish; 
4. industrial jamiyat; 

5. ommaviy iste‘mol jamiyati; 
6. yangi turmush tarsi. 
Barcha mamlakatlarda iqtisodiy o’sish mulkchilikka asoslangan holda vujudga keladi. Mulkning 
mavjudligiga qarab, insonlarning jamiyatdagi mavqei, ularning ijtimoiy maqomi yuzaga keladi. 
Iqtisodiyot doimo mulkiy munosabatlarga asoslanadi. Mulkchilikning rivojlanganlik darajasi u yoki bu 
mamlakatning iqtisodiy o’sish darajasini ko’rsatib beradi. O’zbekiston Respublikasida mavjud tabiy 
zaxiralar, iqtisodiy,moliyaviy resurslardan samarali foydalanish, cheklangan zahiralardan yuqori 
samara olish, aholini ish bilan ta’minlash, iqtisodiy o’sishni ta‘minlash bo’yicha islohotlar olib 
borilmoqda. O’zbekiston Respublikasida iqtisodiyotni, ayniqsa, tadbirkorlarni rivojlantirishga oid 
iqtisodiy islohotlarni chuqurlashtirish, milliy valutamizni muntazam ravishda mustahkamlab borish, 
xo’jalik yurituvchi subyektlar uchun soliq yukini kamaytirish, chetdan olib kiriladigan sarmoyalarga 
keng yo’l ochib berish, kichik biznes va tadbirkorlikni rivojlantirish uchun rag’batlantiruvchi omillar 
yaratish demakdir. Iqtisodiyotning ijtimoiy yo’nalishini kuchaytirish, ishlab chiqarishni iste’molchilar 
talablari asosida tashkil etish hamda fuqarolar erkinligiga keng yo’l ochib berish, ularning mavjud 
imkoniyatlardan to’la foydalanishi, yuqori unum, yoshlarimizning tashabbuskorlik va tashkilotchilik 
asosida tadbirkorlik faoliyati olib borishlarini ta’minlashdir. Ma’lumki, kichik biznes va xususiy 
tadbirkorlik yurtimiz iqtisodiyotini ham moliyaviy ham moddiy jihatdan qo’llashidan kelib chiqib bu 
sohani mamlakatda rivojlantirish va uni tashkiliy huquqiy asoslarini ta’minlash orqali yurtimizda olib 
borilayotgan iqtisodiy – moliyaviy siyosatlar zamon talablariga mos keladi. 
 Mamlakatimizda prezidentimiz Sh.M. Mirziyoyev tashabusi bilan, rivojlangan mamlakatlar tajribasiga 
asoslangan holda tadbirkorlik va xususiy sektorni shakllantirish hamda rag’batlantirishda katta e’tibor 
berilmoqda. Tadbirkorlik faoliyatini tashkil qilish va doimiy daromad manbalarini shakllantirish uchun 
sharoitlar yaratish, xususiy sektorning yalpi ichki mahsulotdagi ulushini 80 foizga va eksportdagi 
ulushini 60 foizga yetkazish ko’zda turilgan. Bundan tashqari, har yili O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidentining tadbirkorlar bilan “Ochiq muloqoti”ni o‘tkazish va barcha hududlarda 200 ta yangi 
sanoat zonalarini tashkil etish va biznes-inkubatorlar tizimini rivojlantirish. Sharoiti og‘ir bo‘lgan 
tumanlarda tadbirkorlikni rivojlantirish uchun yanada qulay shart-sharoitlar yaratish rejalashtirilgan. 
Ilg‘or xorijiy tajriba asosida faktoring amaliyotini rivojlantirish, 2026-yilga borib esa tadbirkorlik 
subyektlariga soliq yuklamasini yalpi ichki mahsulotning 27,5 foizidan 25 foizi darajasiga kamaytirish 
asosiy vazifa sifatida belgilab olingan. Hududlarda tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlash, ishsizlik va 
kambag‘allikni qisqartirish bo‘yicha mavjud tuzilmalar faoliyatini takomillashtirish hamda tadbirkorlik 
subyektlari o‘z faoliyatini boshlashi uchun zarur ma’lumotlarni erkin foydalanishga chiqarish yo’lga 
qo’yilgan.  
Tegishli boshqaruv muassasalari tomonidan mamlakatimizda “ Tadbirkorlik to’g’risidagi” va “ 
Tadbirkorlikni rag’batlantirish”, “ Tadbirkorlik sohasini erkinlashtirish kafolatlari” to’g’risidagi 
qonunlar qabul qilindi. Bu qonunlarning qabul qilinishi mamlakatda tadbirkorlikni shakllantirish va 
rivojlantirish uchun muhim baza sifatida xizmat qilmoqda.  
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